
 

 

   
 

Pressmeddelande  
  
BioArctic och Eisai ingår forskningsutvärderingsavtal avseende BAN2802 
 
Stockholm, Sverige den 20 april 2024 – BioArctic AB (publ) (Nasdaq Stockholm: BIOA B) 
meddelade idag att BioArctic AB och Eisai Co., Ltd., ingått ett samarbetsavtal avseende 
BAN2802, en potentiell ny behandling som kombinerar BioArctics egenutvecklade 
BrainTransporter™-teknologi med en läkemedelskandidat mot Alzheimers sjukdom. Vid 
slutet av samarbetet kommer Eisai att utvärdera den data som genererats och besluta om 
de vill utnyttja en option att licensiera BAN2802 för behandling av Alzheimers sjukdom. 
 
BioArctic och Eisai har sedan 2005 ett långvarigt samarbete gällande utveckling och 
kommersialisering av läkemedel för behandling av Alzheimers sjukdom. Samarbetet har lett fram till 
Leqembi® (lecanemab) – världens första godkända1 läkemedel som visat sig bromsa utvecklingen av 
tidig Alzheimers sjukdom. Det nya samarbetet bygger på företagens gemensamma kunskap inom 
Alzheimers sjukdom. Kostnader för forskningsutvärderingsprogrammet kommer att delas mellan 
bolagen och programmet kommer att utvärdera vad som skulle kunna bli nästa generations 
sjukdomsmodifierande behandling för Alzheimers sjukdom. 
 
– Jag är mycket glad över att vår Brain Transporter-teknologi fortsätter att utvecklas väl och att vi nu 
ingått detta första avtal där denna teknik används. Teknologin har en stor potential att kunna 
förbättra många olika läkemedelsprojekt och hjälpa företag i deras strävan att utveckla läkemedel 
mot hjärnans sjukdomar, sa Gunilla Osswald, vd på BioArctic. Eisai har varit en värdefull partner till 
BioArctic under de senaste två decennierna, och vi är mycket glada över att förlänga och fördjupa vår 
relation genom detta nya forskningssamarbete med BAN2802. Tillsammans har vi tagit fram 
lecanemab, den första fullt godkända sjukdomsmodifierande behandlingen vid Alzheimers sjukdom i 
USA, Japan och Kina och vi ser fram emot att fortsätta vårt givande samarbete och leda utvecklingen 
av nästa generations läkemedel för att hjälpa patienter med den här förödande sjukdomen. 
 
BioArctics egenutvecklade BrainTransporter-teknologi hjälper till att transportera biologiska 
läkemedel över blod-hjärnbarriären in i hjärnan. Tekniken har potential att medföra snabbare och 
starkare effekt av behandlingar riktade till hjärnan, samtidigt som den minskar behandlingsbördan 
för både patienter och samhället. BrainTransporter-teknologin är en viktig del i BioArctics 
hållbarhetsarbete och bolagets strävan efter att kontinuerligt förbättra klinisk och kommersiell nytta. 
 
--- 
 
Detta pressmeddelande berör en läkemedelskandidat under utveckling och avser inte att förmedla några 
slutsatser gällande effekt och säkerhet. Det finns ingen garanti för att denna läkemedelskandidat vare sig 
kommer att slutföra det kliniska utvecklingsprogrammet eller erhålla godkännande av relevanta myndigheter. 
 

 
1 Godkänt i USA, Japan och Kina. 



 

 

   
 

Denna information är sådan information som BioArctic AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 
marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom nedanstående kontaktpersons försorg, för 
offentliggörande den 20 april 2024, kl. 09.40 CET. 
  
För ytterligare information, vänligen kontakta:   
Oskar Bosson, VP Communications and Investor Relations  
E-mail: oskar.bosson@bioarctic.se   
Telefon: +46 70 410 71 80  
    
Om samarbetet mellan BioArctic och Eisai   
BioArctic har sedan 2005 ett långsiktigt samarbete med Eisai kring utveckling och kommersialisering av 
läkemedel för behandling av Alzheimers sjukdom. De viktigaste avtalen är utvecklings- och 
kommersialiseringsavtalet avseende antikroppen lecanemab som ingicks 2007 och utvecklings- och 
kommersialiseringsavtalet avseende antikroppen Leqembi back-up för Alzheimers sjukdom som ingicks 2015. 
2014 ingick Eisai och Biogen ett gemensamt utvecklings- och kommersialiseringsavtal som innefattar 
lecanemab. Eisai ansvarar för den kliniska utvecklingen, ansökan om marknadsgodkännande och 
kommersialisering av produkterna för Alzheimers sjukdom. BioArctic har rätt att kommersialisera lecanemab i 
Norden och för närvarande förbereder Eisai och BioArctic en gemensam kommersialisering i regionen. BioArctic 
har inga utvecklingskostnader för lecanemab inom Alzheimers sjukdom och har rätt till betalningar i samband 
med myndighetsgodkännanden och försäljningsmilstolpar samt royalties på den globala försäljningen.   
  
Om BioArctic AB   
BioArctic AB (publ) är ett svenskt forskningsbaserat biofarmabolag med fokus på innovativa läkemedel som kan 
fördröja eller stoppa sjukdomsförloppet av neurodegenerativa sjukdomar. Företaget ligger bakom Leqembi® 
(lecanemab) – världens första läkemedel som bevisat bromsar sjukdomsutvecklingen och minskar den kognitiva 
försämringen vid tidig Alzheimers sjukdom. Leqembi har utvecklats i samarbete med BioArctics partner Eisai, 
som ansvarar för kommersialisering och regulatoriska processer globalt. Utöver Leqembi har BioArctic en bred 
forskningsportfölj med antikroppar mot Parkinsons sjukdom och ALS samt ytterligare projekt mot Alzheimers 
sjukdom. I flera av projekten används bolagets egenutvecklade teknologiplattfrom BrainTransporter™ som 
hjälper till att förbättra transporten av antikroppar in i hjärnan. BioArctics B-aktie (BIOA B) är noterad på 
Nasdaq Stockholm Large Cap. För ytterligare information, besök www.bioarctic.com.  
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